
 

 

 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

 

U.O. Ufficio Traffico     

 
 

ORD. N° 471    Prot. n°  24210  del:   23 GIUGNO 2011  
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTA la domanda presentata in data 22 giugno 2011 prot. n. 24157 da Scandicci 
Cultura – Istituzione del Comune di Scandicci con la quale chiede di predisporre i 
divieti di sosta all’interno del piazzale antistante la Chiesa di S. Lorenzo e S. 
Salvatore a Badia a Settimo dalle ore 18,00 fino alle ore 24,00 del giorno Lunedì 27 
giugno 2011 per permettere lo svolgimento del concerto della Filarmonica Bellini 
manifestazione compresa nella Rassegna estiva OPENCITY 2011 che si svolgerà in 
tale data con inizio alle ore 21,00 circa. 
 
RITENUTO opportuno accogliere la suddetta richiesta, per consentire il regolare 
svolgimento della manifestazione; 
 
VISTI gli artt. 6 e 7 del C.d.S. approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992, con i 
quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni, a carattere 
permanente o temporaneo riguardo la circolazione veicolare sulle strade comunali; 
VISTO l’esito del sopralluogo effettuato dal personale della Polizia Municipale; 
 

ORDINA 
 
che, dalle ore 18,00 alle ore 24.00 del giorno LUNE DI’ 27 GIUGNO 2011, sia 
istituito quanto segue : 
 
DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZAT A all’interno del 
piazzale antistante la Chiesa di S. Lorenzo e S. Salvatore a Badia a Settimo al quale 
si accede dalla Via S. Lorenzo a Settimo; 
 

DISPONE 
 
CHE, in deroga ai divieti sopra istituiti, sia cons entito il transito e la sosta ai 
veicoli degli organizzatori la manifestazione e dei  membri dell’orchestra; 
 
Che la movimentazione delle transenne e della segnaletica sia a competa cura degli 
organizzatori la manifestazione; 
 



Che sia installata la predetta segnaletica stradale, almeno 48 ore prima per quanto 
concerne i divieti di sosta; 
 
Che gli agenti della Polizia Municipale e gli altri a cui spetti provvedono a far 
osservare la presente ordinanza. 
 

AVVERTE 
 
che  i trasgressori della medesima saranno puniti ai termini di legge; 
 
che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti o, in alternativa al T.A.R.. entro il termine di giorni 60 dalla 
pubblicazione. 
 
(ff) 
 
     Il Comandante 
     Dirigente Del Settore Polizia Municipale 
     Dott. A. Bastiani 


